Et hoe pro certo intellexi, quod, si occupabit totum regnum
Hungariae, nunquam amplius erit vayvoda christianus in Moldavia
neque in Transalpinis, sed relinquet Thureas in vayvodatn.

Det Deus clementissimus, quod Maiestas Vestra Sacra, unacum
fratre suo Carol imperatore, qui nos ab ista captivitate et potestate
Thurcarum liberare poterint, habeantque victoriam super ipsnm tir-
ranum imperatorem. Pro hae victoria die noctuque Deum preeamur.

Ego dico, quicunque venerit prius in Hungariam cum copijs
illis, erit melior pars, sed Maiestas Vestra Sacra festinet deseendere
vel suas copias mittere in tempore, et non particulatim, quoniam
cesar ante consuetum tempus veniet cum magna furia ad oeenpandum
totum regnum Hungariae imprimis, postea ceteras Maiestatis Vestrae
Sacrae provincias etc.

Saerae Maiestatis Vestrae humilimus et fidelis servitor
Anthonius de Thorozko.

Viena, Haut- Hof- u. Staata-Arhiv. Hungarica 1543 Ian. 1211. Original.
Acelaf eerie ca fi /a creditiva din 10 ranuarie.

X.

1598, Iunie 12. Adeverinfa data de
Arihai Viteazul pentru primirea aubsidiului fi. a darurilor

trimese de impäratul Rudolf ll:

Litterae recognitionis quibns idem Michael, Valaehiae vayvoda,
commissarios caesareos de percepto stipendio quietos reddit. Ex
apographo.

Nos Michael, vayvoda Transalpinensis et consiliarius Sacra&
Caesareae Regiae Majestatis, fatemur et recognoseimus, (pod nos
a reverendissimo ae ill ustrissimis dominis Stephano Szuhay, epis-

. eopo Vaciensi, Camera e Hungaricae Posoniensis praefecto, ae Ni-
colao Istvanfi de Kiss-Aszszonfalva, regni Hungariae propalatiuo

www.dacoromanica.ro

289

ac capitaneo eivitatis Soproniensis, consiliariis suis, in sortem sti-
pendii nostri nomine Majestatis Caesareae, domini nostri clemen-
tissimi, levavimus et accepimus in paratis peeuniis florenorum
hungaricorum deeem millia. Item annulum unum ex adamante factura,
nee non nodos triginta sex, similiter adamantinos auro inclusos, ad
valorem septem millium et quingentorum tallerorum ae florenornm
hungaricorum sese extendentibus, quae omnia simul eomparata
faeiunt hungaricos florenos decem et septem millia ae quingentos.
Super quibus decem et septem millibus ae quingentis florenis hun-
garicis, nos eosdem dominos commissarios caesareos quietos red-
dimus et expeditos harum nostrarum vigore et testimonio litterarum.
Datum in arce nostra Tergovistia die 12 Innii, anno Domini 1598.

Beprodus din: Comentatio historien de jure regum Hungarie in Mol-
daviam, Valachiam et Bessarabiam, anno 1787 conscript& a Georgio Pray, Uni-
versitatis Pestiensis bibliothecarins", pastratli in manuscript in Haus-Hof- u.
Staats-Archiv din Viena supt No. 306-180. Scrierea cuprinde 116 pagini, dintre
cari 46 eunt ocupate de expunere, implirlittt in 25 paragrafs; reetul cuprinde:
Documenta commentationem historicam illustrantia. Cf. cu aceaet5 ecriere pe
aceea, aproape identica, tiptiritli in 1837 la Buda de Georgius Fejér supt titlul:
Commentarii historici de Bosniae, Servias ae Bulgariae, tum Valachiae,7sloldaviae
an Bessarabiae cum regno Hangariae nexu, quos scripsit Georgius Pray.